DIRECTORIO / DIRECTORY

MIEMBRO TITULAR / FULL MEMBER

Av. Cérdoba 720, Piso 5, CABA. (1054AAD)

Administracion Nacional de la Tel.: + 54 (11) 4015.1436 / 1434 / 1422

Seguridad Social (ANSES) E-mail: ebasavilbaso@anses.gov.ar
www.anses.gob.ar privada@anses.gov.ar
Comité Permanente Enlace: Lic. Patricio PIFFANO, Director
. - . Vicepresidencia 2019 General de Relaciones Institucionales y con la
Lic. Emilio Basavilbaso Comunidad
Director Ejecutivo Subregion Cono Sur, E-mail: ppiffano@anses.gov.ar
Integrante Tel.: +54 11 4015 14 96

Lic. Hernan BERNASCONI, Coordinador de
Relaciones Internacionales

E- mail: hmbernasconi@anses.gov.ar

Tel.: +54 11 43 26 22 03/22 16

MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER

Ministerio de Trabajo, Empleo y Av. Leandro N. Alem 650, CABA, C1001AAO,

. g Argentina
Seguridad Social Secretaria de Seguridad Social
www.argentina.gob.ar/trabajo Lic. Vanesa 5. Arato
. Secretaria Privada
Subregion Cono Sur, Tel.: 4310-6285/6275
. Integrante VARATO@trabajo.gob.ar
Jorg.e Trlaca Micaela Garcia Crespo, Secretaria Privada
Ministro Tel. 43106275/6285
Juan Carlos Paulucci MGCRESPO@trabajo.gob.ar
Secretario de Seguridad Social Mariela A. Gémez, Secretaria Privada

Tel. 54-11-4310-6275
MARGOMEZ@trabajo.gob.ar

MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER

Asociacion Mutual de los Av. Roque Saenz Pefia 885, Piso 8, Of. Z
. (1035AAD), C.A.B.A Rep. Argentina
Agentes de los Organismos para Tel.: +54 (11) 4328.6282 y 83
la Tercera Edad (AMAOTE) - E-mail: mutual amaote@hotmail.com
Subregion Cono Sur, Integrante Enlace: Néstor Alcide LG
www.amaote.org.ar nlace: Nestor Alcide Lopez
Comisién Americana Juridico nesslopez@hotmail.com

Dr. Carlos Alberto Rodriguez

Moran, Presidente
Dr. Néstor Lépez

Social (CAJS), Vicepresidente*

Tesorero
Santiago del Estero 217, Piso 3, (C 1075 AAE),
S s 19 A Comité Permangnte Buenos Aires, Argentina
Presidente Honorario Representante de Miembros Tel.: +54 (11) 4328.6282 / 83
Asociados Cel. (911) 4170.0270

E-mail: jorgedangelo@gmail.com
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DIRECTORIO / DIRECTORY

Dra. Estela Altalef
Secretaria

Comisiéon Americana del Adulto
Mayor (CADAM), Presidente

Santiago del Estero 217, Piso 3 (C 1075 AAE),
Buenos Aires, Argentina

Tel.: +54 (11) 4328.6282 / 83

E-mail: ealtalef@pami.org.ar
ealtalef@cadam

arquimed47@gmail.com

MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER

Instituto Nacional de Servicios
Sociales para Jubilados y
Pensionados (PAMI)

Sergio Cassinotti
Director Ejecutivo

Subregion Cono Sur, Integrante

Perd 169, Piso 13, C.P. 1067, Buenos Aires,
Argentina

Tel.: + 54 11 49448500

+54(11) 4390.2000

E-mail: secprivada@pami.org.ar

Mercedes Rend, Subgerente de Relaciones
Internacionales

mereno@pami.org.ar

Asistentes: Liliana Yuan/Ma Victoria Cribari
Tel.- + 54 (11) 4390.2310 /2311. Directo.
E-mail: lyuan@pami.org.ar
yuan.liliana@gmail.com

mvcribari@pami.org.ar

MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER

Superintendencia de Riesgos del
Trabajo

Gustavo Dario Mordén
Superintendente

Subregion Cono Sur, Integrante

Comision Americana de
Prevencidn de Riesgos en el
Trabajo (CAPRT), Presidente

Bartolomé Mitre 751, Mesa de Entrada Piso
8, C.P.1036, Buenos Aires, Argentina
Tel.: + 54 (11) 4321.3512 / 14
Asistente: Cristina Gonzalez

E-mail: crgonzalez@srt.gob.ar
Guillermo Arancibia, Gerente General
garancibia@srt.gob.ar

Tesoreria: Andrea Veronica Plescia,
APlescia@srt.gob.ar

Silvana Russo / srusso@srt.gob.ar
Tel.: +54 (11) 4321 3500 ext. 1304

MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER

Superintendencia de Servicios de
Salud

www.sssalud.gov.ar

Contador Sandro Taricco
Superintendente

Subregion Cono Sur, Integrante

Av. Roque Saenz Pefia 530, 3er. Piso,
(C1035AAN) Buenos Aires, Argentina
Tel: +54 (11) 4344.2884

E-mail: ceremonial@sssalud.gob.ar
Asistente Viviana Vanessa Pallone
vpallone@sssalud.gob.ar

Andrea Viviana Massimino
Ceremonial y Protocolo

MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER

Obra Social del Personal Rural y
Estibadores de la Republica
Argentina (OSPRERA)

Ramon Ayala
Presidente

Subregion Cono Sur, Integrante

Reconquista No. 630, C1003ABN, Capital
Federal Buenos Aires, Argentina

Tel.: + 54 (11) 4312.2500

E-mail: presidencia@osprera.org.ar

Enlace: Ana Lia Yachia

Tel. Directo 54(11) 4315 2771.
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DIRECTORIO / DIRECTORY

MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER

Asociacion del Personal
Legislativo

Norberto Domingo Di Prospero
Secretario General

Sindicato de Empleados de la Ex
Caja de Subsidios Familiares para
el Personal de la Industria
(SECASFPI)

Sr. Carlos Ortega
Secretario General

Instituto de Prevision Social de la

Provincia de Buenos Aires
www.ips.gba.gov.ar

Lic. Christian Alejandro Gribaudo
Presidente

Uniodn del Personal Civil de la
Nacion (UPCN)

www.upcndigital.org

Andrés Rodriguez
Secretario General

Subregion Cono Sur, Integrante

MIEMBRO ADHERENTE / ADHERENT MEM

Subregion Cono Sur, Integrante

MIEMBRO ADHERENTE / ADHERENT MEM

Subregion Cono Sur, Integrante

Subregion Cono Sur, Integrante

Meéxico No. 1835, C1222ABA Buenos Aires
Tel.: + 54 (11) 4383.0716 / 1547

E-mail: secgeneral@apldigital.org.ar
info@apldigital.org.ar

Secretaria Asuntos Internacionales

Srita. Silvia Sinardi

BER

Calle Carlos Calvo 1425, De Capital Federal
C.P. 1102 de Buenos Aires, Argentina

Tel.: +54 (11) 4304.0033 / 1011

E-mail: secasfpi@secasfpi.org.ar
secgeneral @secasfpi.org.ar
pestanaluciana@hotmail.com
tesoreria@secasfpi.org.ar

Asistente: Sandra Rodriguez.

BER

Calle 47 No. 530, Piso 6, La Plata, CP
B1900AJV

Tel.: + 54 2214296500
presidenciaips@ips.gba.gov.ar

Lic Jimena Capece
jcapece@ips.gba.gob.ar

MIEMBRO VINCULADO / RELATED MEMBER

Moreno 1332 (1091) Capital Federal,
Argentina.

Tel. + (54) 11 4383-6061 4866-2210 / 4959-
4900 Opcidon 5

Susana Costa

Ext. 101

E-mail: arodriguez@upcndigital.org
cdn_secprivada@upcndigital.org
Liliana Alani

4383.6061 interno 145
lalani@upcndigital.org
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DIRECTORIO / DIRECTORY

MIEMBRO TITULAR / FULL MEMBER

Ministério da Fazenda Esplanada dos Ministérios, Bloco "F" 8° Andar
http://www.previdencia.zov.br Gabinete do Ministro CEP-70.059-900
p: = -BOV. Brasilia, D.F., Brasil
Tel: + 55 (61) 2021 5150
Secretario de Previdencia
Tel: +55 (61) 2021 5022
55+(61) 20215885/5422
Eduardo Refinetti Guardia Subregién Cono Sur, Integrante | E-mail: marcelo.caetano@previdencia.gov.br
Ministro Email: gabinete.mps@previdencia.gov.br
Eduardo Basso
Marcelo Abi-Ramia Caetano Coordinador General de Cooperacion
Secretario de Previdéncia Internacional
Eduardo.basso@previdencia.gov.br
internacional@previdencia.gov.br
Esplanada dos Ministérios, Bloco "F" 72 Piso,
Emanuel de Araujo Dantas Junta Directiva CIESS, Sala 750, CEP -70.059-900 Brasilia, D.F., Brasil
Diretor do Regime Geral de Previdéncia Social Representante Subregion Cono Tel.: + 55 (61) 2021-5236
Sur E-mail: emanuel.dantas@previdencia.gov.br
Esplanada dos Ministérios, Bloco F, 7° andar,
Sala 741, CEP-70059.900, Brasilia - DF, Brasil
Alexandre Zioli Fernandes Comisidn Americana de Actuariay | Tel.: + 55 (61) 2021.5011 / 5115
Coordenador-Geral de Estatistica, Demografia Financiamiento (CAAF), E-mail:
e Atuaria Vicepresidente Alexandre.fernandes@previdencia.gov.br
Vanessa.almeida@previdencia.gov.br
Esplanada dos Ministerios, Bloco F, 62 Andar,
Benedito Adalberto Brunca Comision Americana de Selle B2, T2 = /s 200 Bl 2]
.. . . L, . Tel.: + 55 (61) 2021.5744
Subsecretario Subsecretaria de Regime Geral Prevencion de Riesgos en el . . . .
A . . . . E-mail: benedito.brunca@previdencia.gov.br
de Previdéncia Social Trabajo (CAPRT), Vicepresidente B -
sandra.glopes@previdencia.gov.br
MIEMBRO VINCULADO / RELATED MEMBER
. Crn e Jardim América, Goiania — Goias, CEP:
Entidades de Previdéncia 74.975-050
Municipal (ANEPREM) Tel.: + 55 (62) 3432-9001
L. 9995 53107
www.aneprem.org.br Subregidn Cono Sur, Integrante BN i
. . E-mail: secretaria@aneprem.org.br
Herickon Rubim Range' Enlace: Sra. Sandra Garcia Oliveira
Presidente sandragarcia_oliveira@hotmail.com
directoria@aneprem.org.br
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DIRECTORIO / DIRECTORY

MIEMBRO TITULAR / FULL MEMBER

Ministerio del Trabajo y Huérfanos No. 1273-52. Piso, Santiago, Chile
. o . Tel.: +56 (2) 2827.9803
Prevision Social E-mail:
www.mintrab.gob.cl mariajose.zaldivar@previsionsocial.gob.cl

Jeniffer Contreras
Jeniffer.contreras@previsionsocial.gob.cl
Enlace: Cristian Olivares

Tel.: +56 (2) 2827 9804

icol K Comité Permanente cristian.olivares@previsionsocial.gob.cl
Nicolas Monc eberg Representante de Subregion Cono | Ingrid Alvarez, Asistente
Ministro Sur* ialvarez@mintrab.gob.cl

Eliel Jason, Jefe de Gabinete de Ministra
+56 2 275 30430

Pedro Contador, Jefe de Asesoria Legislativa
y Cooperacion Internacional

+56 (2) 28279606 Directo.
pedro.contador@previsionsocial.gob.cl

*Maria José Zaldivar
Subsecretaria de Prevision Social

MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER

Caja de Compensacién Los Andes Gen(?ral Cald.eron 121 Providencia piso 14,
Santiago, Chile

www.cajalosandes.cl y Tel.: +56 (2) 2510 0374 / 0000
- Subregion Cono Sur, Integrante E il nel e d |
|ng_ Nelson ROjaS Mena -mail: nelson.rojas@cajalosandes.c

Enlace: Laura Giaconi.
Gerente General laura.giaconi@cajalosandes.cl

MIEMBRO VINCULADO / RELATED MEMBER

Marchant Pereira No. 10, Piso 14, Oficina

. 1401, Providencia, Chile
Estudio y Desarrollo de la Tel.: +56 (2) 2335.1000 anexo 4

Seguridad Social (CIEDESS) E-mail: secretaria@ciedess.cl

Corporacion de Investigacion,

Subregion Cono Sur, Integrante Enlace: Claudia Ahumada

www.ciedess.cl )
cahumada@ciedess.cl

Sr. Oscar Parada Salinas, Rodrigo Gutiérrez Castro
Presidente de la Junta Directiva Gerente General
MIEMBRO VINCULADO / RELATED MEMBER
Fundacion del Adulto Mayor Carabineros de Chile 33, oficina 2, Cédigo
. . postal 833000, Santiago, Region
Clotario Blest Riffo Metropolitana, Chile
www.fundaciondeladultomayor.cl - Enlace: Nicolas Starck Aguilera
: Subregion Cono Sur, Integrante
David Sandoval Plaza el
. Tel: +569 93420510
Presidente nstarckagui@gmail.com
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DIRECTORIO / DIRECTORY

MIEMBRO TITULAR / FULL MEMBER

Calle Luis Alberto de Herrera Esq.

Instituto de Prevision Social Constitucién, 22 Piso, Presidencia IPS, Centro
WWW.ips.gov.py Asuncion, Paraguay

Tels.: +595 (21) 210.981 / 603.686

E-mail: presidencia@ips.gov.py y

arrodrig@ips.gpv.py

Tel.: +595 (21) 223 112

Ericka Riveros

Jefa de Gabinete de Presidencia

egrivero@ips.gov.py

Coordinadora de Gabinete de Presidencia

Lic Fanhy Ayala

Subregion Cono Sur fayala@ips.gov.py
Integrante Tel.: 595 -21-223-112
Armando Daniel Rodriguez Cel.: 595 981 934080
Fra nco, Presidente Coord. Centro de Estudios, Ensefianza y

Documentacion de la Seguridad Social.
Carolina Estigarivia

E-mail: iestigar@ips.gov.py

+595(21) 211 187

Cel.: (595 971) 203 950
weberernesto@yahoo.com

Juan Torales

Consejero

Teléfono: + 595 21 205.070

jtorales@ips.gov.py

MIEMBRO TITULAR / FULL MEMBER

Ministerio de Trabajo y Juncal 1511, 42 Piso, C.P. 11000, Montevideo,
q q Uruguay.
Seguridad Social Tel.: +598 (2) 916 3391 / 3492
www.mtss.gub.uy E-mail: emurro@mtss.gub.uy
Mitro. Ernesto Murro Oberlin | g,ureqisn conosur negrante | oS ntio@niss cub.uy
Ministro Enlaces:
Dr. Nelson Loustanau Dominguez, Andrea Garcia y Adriana Colli
Subsecretario de Trabajo y Seguridad Tel.: +598 (2) 915 7140 Directo.
Social

MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER

12 de septiembre de 2018 6


mailto:presidencia@ips.gov.py
mailto:arrodrig@ips.gpv.py
mailto:egrivero@ips.gov.py
mailto:fayala@ips.gov.py
mailto:iestigar@ips.gov.py
mailto:weberernesto@yahoo.com
mailto:jtorales@ips.gov.py
mailto:emurro@mtss.gub.uy
mailto:secretariaministro@mtss.gub.uy
mailto:subsecret@mtss.gub.uy

DIRECTORIO / DIRECTORY

Banco de Prevision Social
www.bps.gub.uy

Heber Galli
Presidente

MIEMBRO ASOCIADO / ASSOCIATE MEMBER

Caja de Jubilaciones y Pensiones

Bancarias
www.cjpb.org.uy

Sr. Gustavo Pedro Weare,
Presidente

Subregion Cono Sur, Integrante

Subregion Cono Sur, Integrante

Avenida Ferndndez Crespo No. 1621, 5to.
Piso Montevideo, Republica Oriental del
Uruguay

Tel.: +598 (2) 400.1921 /6488

E-mail: hgalli@bps.gub.uy y
secpres@bps.gub.uy
secretariaspresidencia@bps.gub.uy

Enlace: Eduardo Giorgi,

Secretario General del Directorio

E-mail: egiorgi@bps.gub.uy

Circunvalacién Durango 314 - Casilla de
Correo 1571 — 11.000 Montevideo, Republica
Oriental del Uruguay

Tel.: +598 (2) 915.2260 / 3771

E-mail: weare@cjpb.org.uy y

secretaria.general@cjpb.org.uy
Presidencia@cjpb.org.uy
Asistente. Victoria Buschiazzo
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